
CONSEJERIA DE SANIDAD Y CONSUMO
ORDEN de 21 de junio de 2001, por la que se
asignan las funciones de la Dirección General
de Salud Pública, en ausencia de su titular, a la
Dirección General de Planificación, Ordenación y
Coordinación Sanitaria.

D. Guillermo Fernández Vara, Consejero de Sanidad y Consumo de
la Junta de Extremadura, en uso de las atribuciones conferidas por
la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y la Administración de
la Comunidad Autónoma,

D I S P O N E

Asignar cuantas funciones tiene conferidas la Dirección General de
Salud Pública a la Dirección General de Planificación, Ordenación y
Coordinación Sanitaria, durante el mes de julio de 2001, por au-
sencia de su titular.

Mérida, a 21 de junio de 2001.

El Consejero de Sanidad y Consumo,
GUILLERMO FERNANDEZ VARA

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

CORRECCION de errores a la Orden de 31
de mayo de 2001, por la que se convocan
pruebas selectivas para cubrir vacantes
pertenecientes al Grupo I de personal
laboral de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Advertido error material en la Orden de 31 de mayo de 2001, pu-
blicada en el D.O.E. n.º 65, de 7 de junio, por la que se convocan
pruebas selectivas para cubrir vacantes pertenecientes al Grupo I
de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, en la página 6176, correspondiente a la Base
Sexta, apartado 2.º–Fase de Concurso, después del segundo párrafo,
se debe añadir:

«Para los aspirantes que opten a la especialidad de Medicina y Ci-
rugía, a aquellos médicos que estén en posesión del Título de Mé-
dico Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria, se les valora-
rá el periodo completo de formación especializada a través del sis-
tema de Residencia en la Especialidad de Medicina Familiar y Co-
munitaria, a razón de 3,4 puntos en la fase de concurso, sin que
en ningún caso la puntuación global obtenible en la referida fase
pueda superar el límite máximo de 3,4 puntos establecido en el
último párrafo de esta Base».

Mérida, 18 de junio de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

CORRECCION de errores a la Orden de 11
de junio de 2001, por la que se convocan
pruebas selectivas para cubrir vacantes
pertenecientes al Cuerpo de Titulados
Superiores de personal funcionario de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Advertido error material en la Orden de 11 de junio de 2001,
publicada en el D.O.E. Extraordinario n.º 1, de 18 de junio, por
la que se convocan pruebas selectivas para cubrir vacantes per-
tenecientes al Cuerpo de Titulados Superiores de personal funcio-
nario de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, en la página 2, correspondiente a la Base Primera,
apartado 1.º–Normas Generales,

Donde dice: «117 plazas vacantes del Cuerpo de Titulados Supe-
riores...»

De conformidad con las plazas convocadas en Anexo I, debe decir
«112 plazas vacantes del Cuerpo de Titulados Superiores...».

En el apartado a) donde dice: «109 plazas para ser cubiertas por
el turno general de acceso libre»

Debe decir : a) «106 plazas para ser cubiertas por el turno general
de acceso libre».

En el apartado b) donde dice: «8 plazas que se reservan para ser
cubiertas por personal con discapacidad de grado igual o superior
al 33 por ciento...».

Debe decir: b) «6 plazas que se reservan para ser cubiertas por
personal con discapacidad de grado igual o superior al 33 por
ciento...».

D.O.E.—Número 74 28 Junio 2001 7107



En la página 5, correspondiente a la Base Sexta, apartado 3.º–Fase
de Concurso, después del segundo párrafo, se debe añadir :

«Para los aspirantes que opten a la especialidad de Medicina y Ci-
rugía, a aquellos médicos que estén en posesión del Título de Mé-
dico Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria, se les valora-
rá el periodo completo de formación especializada a través del sis-
tema de Residencia en la Especialidad de Medicina Familiar y Co-
munitaria, a razón de 3,40 puntos en la fase de concurso, sin que
en ningún caso la puntuación global obtenible en la referida fase
pueda superar el límite máximo de 3,40 puntos establecido en el
último párrafo de esta Base».

En la página 60, correspondiente a las materias específicas de la es-
pecialidad de Jurídica, por error el Tema 4 tiene el mismo contenido
que el Tema 5, por lo que a continuación se inserta el contenido
del Tema 4 que sustituye al publicado en la página 60 citada:

«TEMA 4: Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, de Régimen Elec-
toral Español (I): Disposiciones Especiales para la Elección de Dipu-
tados y Senadores.»

Mérida, 19 de junio de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

ORDEN de 21 de junio de 2001, por la que
se modifica la Orden de 23 de junio de
1997, que resuelve el turno de ascenso del
personal laboral de la Junta de Extremadura,
convocado por Orden de 17 de julio de
1996, en el sentido de incluir en la relación
de aprobados a D. Isidoro Solana González.

Por medio de la Sentencia n.º 399 de la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, de fe-
cha 14 de marzo de 2000, fue estimado el recurso contencioso-ad-
ministrativo n.º 138/97, interpuesto por D. Isidoro Solana González
contra la Orden de 27 de diciembre de 1996, por la que se eleva a
definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos al turno de as-
censo, en el sentido de incluir al actor en la referida lista.

Para dar cumplimiento al fallo de la Sentencia fue reunido el Tri-
bunal Calificador n.º 3 con el fin de que fueran realizadas las co-
rrespondientes pruebas selectivas, que fueron superadas por el in-
teresado.

Una vez valorados los méritos aportados por el recurrente en la
fase de concurso, el Tribunal Unico elevó propuesta a esta Conseje-
ría, declarando que D. Isidoro Solana González obtiene plaza en la
Categoría de Jefe de Taller, del Grupo III del personal laboral de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En consecuencia, esta Consejería de Presidencia en virtud de las
atribuciones legal y reglamentariamente establecidas,

R E S U E L V E

PRIMERO.–Modificar la Orden de 23 de junio de 1997, por la que
se resuelve el turno de ascenso para el personal laboral de la Jun-
ta de Extremadura, en el sentido de incluir en la relación de
aprobados en el Turno de Ascenso del personal laboral de la Junta
de Extremadura, convocado por Orden de 17 de julio de 1996, a
D. Isidoro Solana González, con D.N.I. n.º 6.943.872, en la Catego-
ría de Jefe de Taller.

SEGUNDO.–Adjudicar al interesado con carácter definitivo la plaza
con número de control 15.825, adscrita a la Secretaría General
Técnica de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, ubicada
en la localidad de Cáceres, siendo este destino irrenunciable, te-
niendo el traslado que en su caso se derive la consideración de
voluntario por lo que no dará derecho a indemnización alguna.

No obstante, los efectos administrativos y económicos de la adjudi-
cación que se efectúa se retrotraerán a la fecha de 1 de julio de
1997.

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, los intere-
sados podrán optar entre interponer, con carácter potestativo, recur-
so de reposición ante el mismo órgano que dictó la presente resolu-
ción en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su
publicación, conforme lo establecido en el art. 116 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común o bien,
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, confor-
me lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, así como
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 21 de junio de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

7108 28 Junio 2001 D.O.E.—Número 74


